報道機関 各位

米子駅南北自由通路の通称名の公募及び工事進捗の情報発信について

米子市では、自分たちが暮らしている街に愛着を持ち、来訪者にわかりやすいまちづく

りを推進するため、通りに通称名を命名する取組を実施しています。この度、米子駅南北

自由通路が、駅を利用される方や市民の皆さんに親しんで利用してもらえるよう、通称名

を公募することとしましたのでお知らせします。

あわせて米子駅南北自由通路の工事状況を、今後市ホームページやＳＮＳで定期的に発

信します。

記

１ 南北自由通路の通称名の公募について（都市創造課）

①募集期間

令和４年６月１日～６月３０日

②応募方法

郵便・ファクシミリ・メール・とっとり電子申請サービス

③応募資格

応募者の資格は問いません。ただし、一人１作品とします。

④予定スケジュール

６月１日～６月３０日 名称募集

７月～８月 選考

９月 通称名発表

⑤通称名決定後

最優秀賞の応募者を表彰し、副賞を贈呈します。

２ 南北自由通路の工事進捗情報の発信について（都市整備課）

市ホームページに「南北自由通路通信」のページを設け、工事の進捗を定期的に発信

します。市公式ＳＮＳアカウントでも、主に工事現場の写真とあわせて、変わりゆく米

子駅の景色や鉄道車両の写真などを発信し、令和 5年 8月ごろの供用開始に向け、広
く市民の方へ周知を図ります。

発信開始日：令和 4年 5月 13日（金）正午

米子市長定例記者会見資料

令和 4年 5月 13日
担当課

（担当者）

都市創造課 赤井

都市整備課 足立

電話(0859)23－5356（都市創造）
(0859)23－5205（都市整備）